
CEg K S  8 1  2 /  2 0  2  0 l M

CV 011 122 Chomutov, Tomáše ze Štítného, Přemyslova rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Dodatek č. 1

k CES1402/19/OLCE Smlouvě ze dne 3.7.2019

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo:
zastoupena:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Přítkovská 1689,415 50 Teplice 
Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 
.................................................................. 
490 99 469 
CZ 490 99 469
KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

2. Zhotovitel:
SMP CZ, a.s.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9654 
sídlo: Vyskočilova 1566,140 00 Praha 4 - Michle
zastoupen: Ing. Janem Jechem, místopředsedou představenstva

Ing. Jindřichem Tautrmanem, členem představenstva
IČ: 27195147
DIČ: CZ27195147
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. ú.: 141510186/0100
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn:............... .............. ................. 
.........................................
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ..........................

Společně také jako „smluvní strany"

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu CES1402/19/OLCE ze dne 3.7.2019 (dále jen „smlouva"). 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 1, kterým se mění smlouva níže 
uvedeným způsobem.

ČI. I

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění čl. 2. Předmět smlouvy, čl. 3. Cena díla.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se doplňuje smlouva o ustanovení ve vztahu 
k zákonu č. Zákon č. 340/2015 Sb. Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

Verze 1.1
Dodatek_obecný_IO Stránka 1



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Znění nového ustanovení o 
registru smluv tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se doplňuje smlouva o ujednání o nové jednotné 
právní úpravy ochrany osobních údajů v rámci EU účinné od 25. 5. 2018 (nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislostí se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) -  General data protectlon regulation -  GDPR. Znění nového 
ustanovení o ochraně osobních údajů v souladu s GDPR tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.

4. Odůvodnění změny: Dle PD je uvažována 80 % výměna zásypového materiálu. Na základě provedení 
posudku od geotechnika (LAPO s.r.o.) dle skutečného geologického profilu je zjištěno, že výkopový 
materiál v rozsahu celé stavby je jílovitého charakteru a není vhodný pro zpětný zásyp (viz. zápis v SD, 
fotodokumentace, zápisy SD a geotechnícké posudky). Bude tedy nutná výměna v rozsahu 100 % 
vhodným zásypovým materiálem, tj. dopočet 20 % objemu původní výkopané zeminy.
Na základě aktualizovaného vyjádření TSMCH a skutečného rozsahu zemních prací bude nutné navýšit 
plochy realizace konstrukčních i živičných vrstev komunikace. Pro dočasné zprůjezdnění a zajištění 
údržby komunikace v zimním období bude nutná pokládka cementobetonového krytu v rozsahu cca 360 
m2 (provizorní komunikace) a poté její odstranění. Poté bude následovat pokládka živičných povrchů ve 
skladbě dle PD.
Během výstavby bude nutné zajistit dopravně-inženýrské opatření (DIO) v rámci úplných/částečných 
uzavírek v následujících na stavbu navazujících ulicích: Přemyslova, Želivského. Požadavek na zajištění 
nadstandardního rozsahu dopravního značení plyne z podmínek OD MMCH.
VPD byla uvažována demontáž ocelové chráničky D1020mm v rozsahu 100 %. Na základě 
odsouhlaseného postupu s provozovatelem bude ocel. Chránička odstraněna pouze částečně (50 % 
obvodu necháno). Dále bude odpočtena realizace geotextilie ve skladbě komunikace. Změna provedena 
na základě předchozího rozhodnutí o výměně 100 % zásypového materiálu.
Na základě požadavku objednatele bude odečteno 100 % vymezených činností.
Dále došlo k navýšení rozsahu provizorního vodovodu z důvodu koordinace zajištění vody pro 
spotřebitele. V trase stoky B je nutné provést zvětšený objem zemních prací -  rozšíření zemní rýhy. 
Důvodem pro rozšíření rýhy je souběh plynového potrubí, kolize s dalšími IS v místě křižovatky ul. T. ze 
Štítného a částečně nesoudržný výkopový materiál, (viz. zápis v SD, fotodokumentace a geotechnícký 
posudek LAPO s.r.o. Na základě geotechnického posudku celý objem zemních prací (100 % výkopu) 
bude nahrazen novým zásypovým materiálem. Výše uvedené vícepráce a méněpráce jsou nezbytné pro 
provedení a dokončení stavby.

5. Cena díla dle SOD 
Dodatek č. 1 - Z L 1
Dodatek č. 1 - ZL 2____________
Cena díla celkem vč. dodatku č. 1

8 763 462,10 Kč bez DPH 
1 644 624,34 Kč bez DPH 

962 158,48 Kč bez DPH 
11 370 244, 92 Kč bez DPH

DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 13 757 996,35 Kč

Verze 1.1
Dodatek_obecný_IO Stránka 2



smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k 
tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Smluvní strany sí jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 1 dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 
smluvní ujednání obsažená v Preambuli a čl. I. -  předmět dodatku a smluvní ujednání obsažená v čl. III., 
IV. a V. smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinností.
4. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, jejích pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Příloha č. 1 - Znění nového ujednání smlouvy o registru smluv
Příloha č. 2 - Znění nového ujednání smlouvy o ochraně osobních údajů (GDPR)
Příloha č. 3 - Změnový list č. 1 a 2

V Praze dne:

Za Zhotovitele:

Ing. PaveJ/Kameník 
člen pi&lstavensty 

SMP CZ, a.j

09-20
sssvsb'*

SMP CZa.s.
Vy kočilc a 1566,140 00 Praha 4 
IC 27155147 j DIČ- CZ27195147

V Teplicích dne:

Za Objednatele: /  ^

. . . . . . . . . .

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost, a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

IČO 49099469, DIČ CZ49099469 
(§)

Verze 1.1
Dodatek j)becnýJO Stránka ..



NÁVRH ZMĚNY č. 1 číslo: 01/2020
Z h o to v ite l: S M P  C Z , a .s . V y s k o č ilo v a  1566 , 140  00  P ra h a  4

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tu m : 1 0 .4 .2 0 2 0

N á z e v  a kce : C V 0 1 1122  C h o m u to v , T o m á š e  z e  Š títn é h o  -  re k o n s tru k c e  k a n a liz a c e  a 
v o d o v o d u

Z p ů s o b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

p o š to u E -m a ile m - F a-xe rm o s o b n ě

Odkazy na s p e c if ik a c i: P řílo h a  č. 1— z á p is y  ve  s ta v e b n ím  d e n íku  
P řílo h a  č .2  -  p o s u d e k  L A P O

na v ý k re s y : 
na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na  jin o u  č á s t s m lo u v y :
A n o  -  v iz , p ří lo h a  -  s o u p is  v íc e  a m é n ě p ra c í

Popis a zdůvodnění změny:

1. Výměna zásypového materiálu - vícepráce
Dle PD je uvažována 80 % výměna zásypového materiálu na objektech IO 01 stoka A,B a IO 02.2 a IO 

02.3. Na základě provedení posudku od geotechnika (LAPO s.r.o.) dle skutečného geologického profilu je 
zjištěno, že výkopový materiál v rozsahu celé stavby je jílovitého charakteru a není vhodný pro zpětný zásyp 
(viz. zápis v SD, fotodokumentace, zápisy SD a geotechnické posudky). Bude tedy nutná výměna v rozsahu 
100 % vhodným zásypovým materiálem, tj. dopočet 20 % objemu původní výkop, zeminy.

2. Komunikace - vícepráce
Na základě aktualizovaného vyjádření TSMCH a skutečného rozsahu zemních prací bude nutné navýšit 
plochy realizace konstrukčních i živičných vrstev komunikace. Pro dočasné zprůjezdnění a zajištění údržby 
komunikace v zimním období bude nutná pokládka cementobetonového krytu v rozsahu cca 360 m2 
(provizorní komunikace) a poté její odstranění. Poté bude následovat pokládka živičných povrchů ve skladbě 
dle PD.

3. Neprovedené práce - méněpráce
3.1. Dmtz ocelové chráničky
V PD byla uvažována demontáž ocelové chráničky D1020mm v rozsahu 100 %. Na základě 

odsouhlaseného postupu bude ocel. chránička odstraněna pouze částečně (50 % obvodu necháno).
3.2. Vymezených činností

Na základě požadavku objednatele bude odpočteno 100% VČ.
3.3. Odpočet neprovedených prací na objektech IO 01 stoka A,B kanalizace, IO 02.2 a IO 02.3 vodovody 

a IO 03 komunikace

Uvedené vlče a méně práce je nutné realizovat z důvodu zdárného dokončeni díla.

D ů vo d z á m ě r c h y b a  v c h yb a v y š š í jiné okolnosti
v íc e p rá c e /m é n ě
p rá ce

o b je d n a te le p ro je k to v é
d o k u m e n ta c i

X

z h o to v ite le m n ri I IU\J

zjištěno v průběhu 
stavby

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0
Ocenění změny:

1 644 624, 34 Kč bez DPH

N o vě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla  

10 408 086, 44 Kč bez DPH

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d í la  
(č ís le m /s lo v y ):



N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k  n a v ý š e n í ro z p o č tu  o č á s tku : 1 6 4 4  6 2 4 ,3 4  K č  b e z  D P H

C e n a  v íc e p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 1 9 5 9  5 7 2 ,5 8  K č  b e z  D P H , t j.2 2 ,3 6  %  
n a b íd k o v é  c e n y .
C e n a  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 3 1 4  9 4 8 ,2 5  K č  b e z  D P H , tj. 3 ,5 9  %  
n a b íd k o v é  c e n y .

C e n a  v íc e p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  o d s t. 5 a 6  
Z Z V Z  č in í 1 9 5 9  5 7 2 ,5 8  K č  b e z  D P H , t j.2 2 ,3 6  %  n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  m é n ě p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  o d s t. 5 a  6 
Z Z V Z  č in í 3 1 4  9 4 8 ,2 5  K č  b e z  D P H , t j.3 ,5 9  %  n a b íd k o v é  ce n y .
C e n o v ý  n á rů s t v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  o d s t. 5  a  6  
Z Z V Z  (v íc e p rá c e  -  m é n ě p rá c e ) č in í 1 6 4 4  6 2 4 ,3 4  Kč, t j.1 8 ,7 7  %  n a b íd k o v é  c e n y _________
P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro z p o č e t) : 11
Zástupce zhotovitele:
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tn ě  p řílo h  a p ro h la š u je , ž e  v š e c h n y  u v e d e n é  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
............................................................................................................................D a tu m  ___________

..........................
Posouzení změny:
Kom entář ke způsobu  stanovení ceny a je jí p řim ěřenosti:
Soupis prací ke změně byl navržen a oceněn zhotovitelem dle cen v SOD a u nových položek byla použita databáze
směrných cen ŮRS. Cena změny je  pňměřená jejímu rozsahu.
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

- vícepráce /  m é ně práce nebyly zahrnu ty  v původní veře jné zakázce  -  ano, nebyly
- vícepráce /  m é ně práce jsou  nezbytné -  ano, jso u  nezbytné
- nedojde ke zm ěně  zhotovite le
- zm ěna v osobě dodavate le  (zhotovite le):

■ není m ožná z  ekonom ických anebo techn ických důvodů spočíva jíc ích  ze jm éna v 
požadavcích na s luč ite lnost nebo in teroperab ilítu  se stáva jícím  zařízením , s lužbam i nebo 
Insta lacem i pořízeným i zadavate lem  (ob jednate lem ) v původní veře jné  zakázce; a

■ způsob ila  by zadavate li (objednate li) značné  obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů -  ano, 
není

- hodnota součtu  absolutn ích hodnot všech rea lizovaných více- a m éněprací v rám ci té to  stavby, 
rea lizovaných v  tom to režim u, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve  sm louvě původní veře jné 
zakázky a současně ce lkový cenový nárůst souv ise jíc í s vícepracem í dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečten í m éněprací, které nebyly s oh ledem  na ty to  zm ěny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve sm louvě  původní veře jné  zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 
odst. 7 ZZVZ)- ano, nepřekročí

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p řije tí /  z a m ítn u tí  zm ě n y  *  V  b  7  4

. . a tu m  * *. . . .... . . . . . . . . . . . ..... ..............................................tu m
.................... ..............................................
T D I s o u h la s í s  u v e d e n ý m i ú d a ji a  z d ů v o d n ě n ím  a ,p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
. . ........................... .............................................................................. . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........................................... .a tu m

.



Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce ), které jsou  p ředm ětem  
té to  zm ěny, po věcné stránce, z h led iska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likova te lnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro rea lizaci 
v íceprací /  m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZV Z rovněž .

. . . . a tu m. . . . . . . . . . . . . . . ...........

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamttmrttTiávrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


